
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8  
сентября
2020 года

№ 41 (685)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 27.08.2020 г.  № 252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.01.2008 № 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утвержде-
нии классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом 
Сысертского городского округа, с учетом протокола публичных слушаний, состоявшихся  
07.08.2020, заключения о результатах публичных слушаний по Проекту внесения измене-
ний № 13 в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности 
населения Сысертского городского округа, приведения Правил землепользования и застройки 
на территории Сысертского городского округа в соответствие с действующим законодатель-
ством, Дума Сысертского городского округа,

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки на территории Сысертского 
городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа  
от 24.01.2008 г. № 323 (в редакции от 25.06.2020 № 243), следующие изменения:

1.1. В Части II. «Градостроительные регламенты» Главы 1 «Общие положения»   
Статьи 1 «Структура градостроительных регламентов»:

1.1.1. таблицу 1 «Перечень территориальных зон и территорий» изложить в новой редак-
ции (приложение № 1);

1.1.2. таблицу 2 «Соответствие видов разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства по территориальным зонам» изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

- таблицу 3 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 
участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства» изложить в новой редакции (приложение № 3 на 2 листах). 

1.2.  Статью 2 «Градостроительные регламенты зон» Главы 1. «Общие положения» Части 
II «Градостроительные регламенты»: 

1.2.1. дополнить информацией (приложение № 4).
1.2.2. абзац: «Внешний вид здания, строения, сооружения, расположенного в зоне КУРТ, 

должен соответствовать согласованному в установленном муниципальными нормативными 
правовыми актами порядке архитектурно-градостроительному облику объекта капитального 
строительства.» Градостроительного регламента зоны осуществления деятельности по ком-
плексному и устойчивому развитию территории (кодовое обозначение – КУРТ) признать утра-
тившими силу.

1.3. В Части I. «Общие положения. Порядок применения правил землепользования и 
застройки» Главы II. «Общие положения о регулировании органами местного самоуправле-
ния землепользования и застройки территории Сысертского городского округа» Статьи 9.1. 
«Проектирование объектов капитального строительства» пункт 2 «2. До разработки проектной 

документации в целях получения решения о согласовании архитектурно-градостроительного 
облика объекта физическими и (или) юридическими лицами разрабатывается эскизный про-
ект.» и пункт 3 «3. Получения решения о согласовании архитектурно-градостроительного об-
лика объекта капитального строительства осуществляется в соответствии с соответствующим 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги.» признать утратив-
шими силу.

1.4. В Части III. «Карта градостроительного зонирования. Карта зон с особыми условиями 
использования территории. Условные обозначения. Карта отображения справочных зон дей-
ствия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) на территории Сысертского городского округа» «Карту градостроительного зони-
рования. Карту зон с особыми условиями использования территории. Условные обозначения» 
изложить в новой редакции (приложение № 5                      на 3 листах). 

1.5. В Части III. «Карта градостроительного зонирования. Карта зон с особыми условиями 
использования территории. Условные обозначения. Карта отображения справочных зон дей-
ствия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) на территории Сысертского городского округа» в «Карте градостроительного зо-
нирования» фрагменты 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 20, 21, 25, 26, 31, 41, 51, 59, 61, 67, 68, 69, 76, 77, 
83, 88, 89, 94, 95, 96, 103, 111, 118, 144, 152, 187, 188, 194, 195, 196, 202, 203 изложить в новой 
редакции (приложение № 6 на 40 листах).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре  
и градостроительству Администрации Сысертского городского округа (А.В. Александровский) 
обеспечить внесение сведений в информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности в срок не позднее 10 дней с момента опубликования настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и эко-
логии А.М. Зырянова.

5. Опубликовать данное решение в официальном издании Думы и Администрации 
Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить  
на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа              И.И. Тугбаев 

Глава Сысертского городского округа             Д.А. Нисковских

Приложение № 1 к решению Думы Сысертского городского округа 
от 27.08.2020 г.  № 252

Перечень территориальных зон и территорий
Таблица 1

№ п/п Кодовые 
обозначения

Наименование территориальной зоны

Территориальные зоны, на которые установлены градостроительные регламенты
1 ЖТ-1.1 Зона индивидуальных жилых домов в городах
2 ЖТ-1.2 Зона индивидуальных жилых домов в сельских населенных 

пунктах



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 2
 к 

ре
ш

ен
ию

Ду
мы

 С
ыс

ер
т

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

7.
08

.2
02

0 
г. 

 №
 2

52
Со

от
ве

тс
тв

ие
 ви

до
в р

аз
ре

ше
нн

ог
о и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 зе
ме

ль
ны

х у
ча

ст
ко

в и
 об

ъе
кт

ов
 ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а п

о т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ым

 зо
на

м
Та

бл
иц

а 2

Ко
д

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
зе

ме
ль

ны
х у

ча
ст

ко
в 

и
об

ъе
кт

ов
 ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

Соответствие 
территориальных зон

Ра
не

е д
ей

ст
ву

ющ
ие

 ко
до

вы
е о

бо
зн

ач
ен

ия
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

№ п/п

Ж-1.1, Ж-2.1

Ж-1,Ж-2,Ж-2.2

Ж-3, Ж-3.1, Ж-4, 
Ж-4.1

Ж-5, Ж-5.1, Ж-6, 
Ж-6.1

Ж-7,Ж-7.1, Ж-8, 
Ж-8.1, Ж-9.1, Ж-10.1

Ж-11, СХ-7

ОД-1, ОД-2, ОД-8, 
ОД-7

ОД-6, Р-3, ОД-4, 
ОД-3

новая

Р-2,Р-4, ОД-5

Р-5, С-5

П-1-П-3, КС-1 – КС-3, 
СХ-1, СХ-2

П-4, П-5, КС-4, 
КС-5, СХ-4,СХ-5

СУ, СХ-3, СХ-4, 
СХ-5

СХ-6, ДС

С-1

С-3, С-2

И-1,2,3,4,5,6,7

Т-1,2,3,4,5,6

новая

новая

Ко
до

во
е о

бо
зн

ач
ен

ие
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

ЖТ-1.1

ЖТ-1.2

ЖТ-1.3

ЖТ-2

ЖТ-3

О

ТД-1

ТД-2

ТРЗ

Р

ДР

ТП-1

ТП-2

СХ

С

СП-1

СП-2

И

Т

КУРТ

ОДИ

1.1
Ра

ст
ен

ие
во

дс
тв

о
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

1.7
Ж

ив
от

но
во

дс
тв

о
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

У
-

-
-

-
-

-
-

1.1
2

Пч
ел

ов
од

ст
во

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
О

-
-

-
-

-
-

-
1.1

3
Ры

бо
во

дс
тв

о
-

В
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

У
-

-
-

-
-

-
-

1.1
4

На
уч

но
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 се

ль
ск

ог
о х

оз
яй

ст
ва

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
О

-
-

-
-

-
-

-

1.1
5

Хр
ан

ен
ие

 и 
пе

ре
ра

бо
тк

а с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

й п
ро

ду
кц

ии
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

У
-

-
-

-
-

-
-

1.1
6

Ве
де

ни
е л

ич
но

го
 по

дс
об

но
го

 хо
зя

йс
тв

а н
а п

ол
ев

ых
 уч

ас
тк

ах
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

1.1
7

Пи
то

мн
ик

и
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
-

-
-

-
-

-
-

1.1
8

Об
ес

пе
че

ни
е с

ел
ьс

ко
хо

зя
йс

тв
ен

но
го

 пр
ои

зв
од

ст
ва

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
У

-
-

-
-

-
-

-
1.1

9
Се

но
ко

ше
ни

е
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

1.2
0

Вы
па

с с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х ж
ив

от
ны

х
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

2.0
Ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

2.1
Дл

я и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

О
О

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
2.1

.1
Ма

ло
эт

аж
на

я м
но

го
кв

ар
ти

рн
ая

 ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а

-
-

О
-

-
-

-
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О

2.2
Дл

я в
ед

ен
ия

 л
ич

но
го

 по
дс

об
но

го
 хо

зя
йс

тв
а (

пр
иу

са
де

бн
ый

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к)
У

О
-

-
-

-
-

-
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

2.3
Бл

ок
ир

ов
ан

на
я ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а
У

У
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

2.4
Пе

ре
дв

иж
но

е ж
ил

ье
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2.5
Ср

ед
не

эт
аж

на
я ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а
-

-
-

О
О

-
-

-
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
У

2.6
Мн

ог
оэ

та
жн

ая
 ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а (
вы

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

-
-

-
-

О
-

-
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

У

№ п/п Кодовые 
обозначения

Наименование территориальной 
зоны

3 ЖТ-1.3 Зона малоэтажных жилых домов

4 ЖТ-2 Зона среднеэтажных жилых домов 

5 ЖТ-3 Зона многоэтажных жилых домов

6 О Зона огородничества
7

ТД-1
Зона коммерческих объектов 

8 ТД-2 Зона социальных объектов

9 ТРЗ Зона развития застройки

10 Р Зона рекреации 
11 ДР Зона древесно-кустарниковой 

растительности 
12 ТП-1 Зона производственных и 

сельскохозяйственных  объектов 
13

ТП-2
Многофункциональная 
зона производственных и 
сельскохозяйственных  объектов

14 СХ Сельскохозяйственная зона
15 С Зона ведения садоводства

16 СП-1 Зона специального назначения, 
связанная с захоронениями

17 СП-2 Зона специального назначения, 
связанная с утилизацией

18 И Зона инженерной инфраструктуры

19 Т Зона транспортной инфраструктуры

20
КУРТ

Зона осуществления деятельности 
по комплексному и устойчивому 
развитию территории

21
ОДИ

Общественно-деловая зона 
исторического центра города 
Сысерть

Территории, на которые установлены 
градостроительные регламенты
22 КРТ Территории комплексного и 

устойчивого развития
Территории, действие градостроительных регламентов 
на которые не устанавливаются
23 ЗВФ Земли, покрытые поверхностными 

водами 
24 ЗАП Земли запаса 
25 ЗЛФ Земли лесного фонда 

26 ООПТ Особо охраняемые природные 
территории 

27
СУ

Земли сельскохозяйственных 
угодий

Территории, действие градостроительных регламентов 
на которые не распространяются

28

ЗОП

Территории общего пользования, 
предназначенные для размещения 
линейных объектов (объекты 
инженерно-транспортной 
инфраструктуры), остановочных 
пунктов, временных торговых 
объектов  (киосков, павильонов), 
площадей, береговые полосы

29
Р-1

Территории общего пользования 
для размещения парков, скверов, 
бульваров, городские леса

30 ЗГО Зона размещения горных отводов

31
ИК

Территории памятников истории и 
культуры

32
ТЖД

Территории железной дороги



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Ко
д

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
зе

ме
ль

ны
х у

ча
ст

ко
в 

и
об

ъе
кт

ов
 ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

Соответствие 
территориальных зон

Ра
не

е д
ей

ст
ву

ющ
ие

 ко
до

вы
е о

бо
зн

ач
ен

ия
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

№ п/п

Ж-1.1, Ж-2.1

Ж-1,Ж-2,Ж-2.2

Ж-3, Ж-3.1, Ж-4, 
Ж-4.1

Ж-5, Ж-5.1, Ж-6, 
Ж-6.1

Ж-7,Ж-7.1, Ж-8, 
Ж-8.1, Ж-9.1, Ж-10.1

Ж-11, СХ-7

ОД-1, ОД-2, ОД-8, 
ОД-7

ОД-6, Р-3, ОД-4, 
ОД-3

новая

Р-2,Р-4, ОД-5

Р-5, С-5

П-1-П-3, КС-1 – КС-3, 
СХ-1, СХ-2

П-4, П-5, КС-4, 
КС-5, СХ-4,СХ-5

СУ, СХ-3, СХ-4, 
СХ-5

СХ-6, ДС

С-1

С-3, С-2

И-1,2,3,4,5,6,7

Т-1,2,3,4,5,6

новая

новая

Ко
до

во
е о

бо
зн

ач
ен

ие
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

ЖТ-1.1

ЖТ-1.2

ЖТ-1.3

ЖТ-2

ЖТ-3

О

ТД-1

ТД-2

ТРЗ

Р

ДР

ТП-1

ТП-2

СХ

С

СП-1

СП-2

И

Т

КУРТ

ОДИ

2.7
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 ж

ил
ой

 за
ст

ро
йк

и
В

В
В

В
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

В
О

2.7
.1

Хр
ан

ен
ие

 ав
то

тр
ан

сп
ор

та
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
У

3.1
.1

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 ус

лу
г

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О

3.1
.2

Ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ые

 зд
ан

ия
 ор

га
ни

за
ци

й, 
об

ес
пе

чи
ва

ющ
их

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 ус
лу

г
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

О
О

3.2
Со

ци
ал

ьн
ое

 об
сл

уж
ив

ан
ие

У
У

У
У

У
-

У
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

У
3.2

.3
Ок

аз
ан

ие
 ус

лу
г с

вя
зи

-
У

В
В

В
-

У
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
3.2

.4
Об

ще
жи

ти
я

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
У

У
-

-
-

-
-

-
У

У
3.3

Бы
то

во
е о

бс
лу

жи
ва

ни
е

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

О
3.4

Зд
ра

во
ох

ра
не

ни
е

О
О

О
О

О
-

О
О

О
-

-
-

-
-

В
-

-
-

-
О

О
3.4

.2
Ст

ац
ио

на
рн

ое
 м

ед
иц

ин
ск

ое
 об

сл
уж

ив
ан

ие
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

У
У

У
У

-
-

У
У

У
-

3.5
Об

ра
зо

ва
ни

е и
 пр

ос
ве

ще
ни

е
О

О
О

О
О

-
О

О
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

3.6
.1

Об
ъе

кт
ы 

ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
й д

ея
те

ль
но

ст
и

-
-

О
О

О
-

О
О

-
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
3.6

.2
Па

рк
и к

ул
ьт

ур
ы 

и о
тд

ых
а

О
О

О
О

О
-

О
О

У
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
3.6

.3
Ци

рк
и и

 зв
ер

ин
цы

-
-

-
-

-
-

У
-

-
О

-
У

У
У

-
-

-
-

-
У

У
3.7

Ре
ли

ги
оз

но
е и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

У
У

У
У

У
-

О
О

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
3.8

Об
ще

ст
ве

нн
ое

 уп
ра

вл
ен

ие
У

У
У

У
У

-
О

О
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

3.9
Об

ес
пе

че
ни

е н
ау

чн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и
-

-
-

-
-

-
О

У
-

-
-

О
У

-
-

-
-

-
-

У
У

3.1
0.1

Ам
бу

ла
то

рн
ое

 ве
те

ри
на

рн
ое

 об
сл

уж
ив

ан
ие

У
У

-
У

У
-

О
У

-
-

-
У

О
-

-
-

-
-

-
У

-
3.1

0.2
Пр

ию
ты

 д
ля

 ж
ив

от
ны

х
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
-

4.1
Де

ло
во

е у
пр

ав
ле

ни
е

-
-

-
У

У
-

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О

4.2
Об

ъе
кт

ы 
то

рг
ов

ли
 (т

ор
го

вы
е ц

ен
тр

ы,
 то

рг
ов

о-
ра

зв
ле

ка
те

ль
ны

е ц
ен

тр
ы 

(ко
мп

ле
кс

ы)
-

-
-

-
-

-
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

4.3
Ры

нк
и

-
-

-
У

У
-

О
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

У
4.4

Ма
га

зи
ны

У
У

У
У

У
-

О
-

У
У

-
-

О
-

В
-

-
-

О
О

О
4.5

Ба
нк

ов
ск

ая
 и 

ст
ра

хо
ва

я д
ея

те
ль

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
О

У
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
-

4.6
Об

ще
ст

ве
нн

ое
 пи

та
ни

е
У

У
У

У
У

-
О

-
У

О
-

О
О

-
-

-
-

-
-

О
О

4.7
Го

ст
ин

ич
но

е о
бс

лу
жи

ва
ни

е
У

У
У

У
У

-
О

-
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
О

4.8
.1

Ра
зв

ле
ка

те
ль

ны
е м

ер
оп

ри
ят

ия
-

-
-

У
У

-
О

У
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
О

4.9
Сл

уж
еб

ны
е г

ар
аж

и
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

4.9
.1.

1
За

пр
ав

ка
 тр

ан
сп

ор
тн

ых
 ср

ед
ст

в
-

-
-

-
-

-
У

У
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
О

-
-

4.9
.1.

2
Об

ес
пе

че
ни

е д
ор

ож
но

го
 от

ды
ха

-
-

-
-

-
-

О
-

-
У

-
У

О
-

-
-

-
-

О
-

-
4.9

.1.
3

Ав
то

мо
би

ль
ны

е м
ой

ки
У

У
В

В
В

-
О

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
О

-
-

4.9
.1.

4
Ре

мо
нт

 ав
то

мо
би

ле
й

У
У

В
В

В
-

О
-

-
-

-
У

О
-

-
-

-
-

О
-

-
4.1

0
Вы

ст
ав

оч
но

-я
рм

ар
оч

на
я д

ея
те

ль
но

ст
ь

-
-

-
-

-
-

О
У

-
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

О
5.1

Сп
ор

т
У

У
У

У
У

-
У

О
-

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

5.2
Пр

ир
од

но
-п

оз
на

ва
те

ль
ны

й т
ур

из
м

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
5.2

.1
Ту

ри
ст

ич
ес

ко
е о

бс
лу

жи
ва

ни
е

-
У

-
-

-
-

О
У

-
О

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
5.3

Ох
от

а и
 ры

ба
лк

а
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

5.4
Пр

ич
ал

ы 
дл

я м
ал

ом
ер

ны
х с

уд
ов

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
5.5

По
ля

 д
ля

 го
ль

фа
 ил

и к
он

ны
х п

ро
гу

ло
к

-
У

-
-

-
-

-
-

-
О

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
6.0

Пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
У

-
-

-
-

-
-

-
-



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Ко
д

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
зе

ме
ль

ны
х у

ча
ст

ко
в 

и
об

ъе
кт

ов
 ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

Соответствие 
территориальных зон

Ра
не

е д
ей

ст
ву

ющ
ие

 ко
до

вы
е о

бо
зн

ач
ен

ия
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

№ п/п

Ж-1.1, Ж-2.1

Ж-1,Ж-2,Ж-2.2

Ж-3, Ж-3.1, Ж-4, 
Ж-4.1

Ж-5, Ж-5.1, Ж-6, 
Ж-6.1

Ж-7,Ж-7.1, Ж-8, 
Ж-8.1, Ж-9.1, Ж-10.1

Ж-11, СХ-7

ОД-1, ОД-2, ОД-8, 
ОД-7

ОД-6, Р-3, ОД-4, 
ОД-3

новая

Р-2,Р-4, ОД-5

Р-5, С-5

П-1-П-3, КС-1 – КС-3, 
СХ-1, СХ-2

П-4, П-5, КС-4, 
КС-5, СХ-4,СХ-5

СУ, СХ-3, СХ-4, 
СХ-5

СХ-6, ДС

С-1

С-3, С-2

И-1,2,3,4,5,6,7

Т-1,2,3,4,5,6

новая

новая

Ко
до

во
е о

бо
зн

ач
ен

ие
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х з
он

ЖТ-1.1

ЖТ-1.2

ЖТ-1.3

ЖТ-2

ЖТ-3

О

ТД-1

ТД-2

ТРЗ

Р

ДР

ТП-1

ТП-2

СХ

С

СП-1

СП-2

И

Т

КУРТ

ОДИ

6.1
Не

др
оп

ол
ьз

ов
ан

ие
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
-

-
-

6.2
Тя

же
ла

я п
ро

мы
шл

ен
но

ст
ь

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

У
-

-
-

-
-

-
У

-
6.2

.1
Ав

то
мо

би
ле

ст
ро

ит
ел

ьн
ая

 пр
ом

ыш
ле

нн
ос

ть
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

-
-

-
-

-
-

У
-

6.3
Ле

гка
я п

ро
мы

шл
ен

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

-
-

-
-

-
-

У
-

6.3
.1

Фа
рм

ац
ев

ти
че

ск
ая

 пр
ом

ыш
ле

нн
ос

ть
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

-
-

-
-

-
-

-
-

6.4
Пи

ще
ва

я п
ро

мы
шл

ен
но

ст
ь

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
У

-
6.5

Не
фт

ех
им

ич
ес

ка
я п

ро
мы

шл
ен

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
-

-
-

6.6
Ст

ро
ит

ел
ьн

ая
 пр

ом
ыш

ле
нн

ос
ть

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
У

-
6.7

Эн
ер

ге
ти

ка
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

О
-

-
-

6.8
Св

яз
ь

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
У

У
-

-
-

-
О

-
-

-
6.9

Ск
ла

ды
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

-
-

-
-

-
-

-
-

6.9
.1

Ск
ла

дс
ки

е п
ло

ща
дк

и
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

У
-

-
-

-
-

-
-

6.1
1

Це
лл

юл
оз

но
-б

ум
аж

на
я п

ро
мы

шл
ен

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
О

-
-

-
-

-
-

-
-

6.1
2

На
уч

но
-п

ро
из

во
дс

тв
ен

на
я д

ея
те

ль
но

ст
ь

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
У

У
7.0

Тр
ан

сп
ор

т
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

7.2
.1

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

О
О

О
О

О
-

О
О

О
-

-
О

О
-

О
О

О
О

О
О

О
7.2

.2
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 пе

ре
во

зо
к п

ас
са

жи
ро

в
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

7.2
.3

Ст
оя

нк
и т

ра
нс

по
рт

а о
бщ

ег
о п

ол
ьз

ов
ан

ия
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

7.4
Во

зд
уш

ны
й т

ра
нс

по
рт

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
7.5

Тр
уб

оп
ро

во
дн

ый
 тр

ан
сп

ор
т

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

-
7.6

Вн
еу

ли
чн

ый
 тр

ан
сп

ор
т

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

8.0
Об

ес
пе

че
ни

е о
бо

ро
ны

 и 
бе

зо
па

сн
ос

ти
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
-

-
-

8.3
Об

ес
пе

че
ни

е в
ну

тр
ен

не
го

 пр
ав

оп
ор

яд
ка

О
О

О
О

О
-

О
О

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
О

О

9.0
Де

ят
ел

ьн
ос

ть
 по

 ос
об

ой
 ох

ра
не

 и 
из

уч
ен

ию
 пр

ир
од

ы
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

9.1
Ох

ра
на

 пр
ир

од
ны

х т
ер

ри
то

ри
й

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
9.2

.1
Са

на
то

рн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
О

О
-

У
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

9.3
Ис

то
ри

ко
-ку

ль
ту

рн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
У

У
У

У
У

-
О

О
-

У
У

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

11
.3

Ги
др

от
ех

ни
че

ск
ие

 со
ор

уж
ен

ия
-

-
-

-
-

-
У

У
-

У
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

12
.0

Зе
ме

ль
ны

е у
ча

ст
ки

 (т
ер

ри
то

ри
и)

 об
ще

го
 по

ль
зо

ва
ни

я
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

12
.1

Ри
ту

ал
ьн

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

О
-

-
О

-
-

-
-

-
12

.2
Сп

ец
иа

ль
на

я д
ея

те
ль

но
ст

ь
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

У
У

-
-

-
О

-
-

-
-

12
.3

За
па

с
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

О
О

13
.0

Зе
ме

ль
ны

е у
ча

ст
ки

 об
ще

го
 на

зн
ач

ен
ия

-
-

-
-

-
У

-
-

-
-

-
-

-
-

О
-

-
-

-
-

-
13

.1
Ве

де
ни

е о
го

ро
дн

ич
ес

тв
а

-
-

-
-

-
О

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

13
.2

Ве
де

ни
е с

ад
ов

од
ст

ва
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

-
-

-
-

-
-

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
«О

»
Ос

но
вн

ой
 ви

д 
ра

зр
еш

ен
но

го
 ис

по
ль

зо
ва

ни
я

«В
»  

    
    

Вс
по

мо
га

те
ль

ны
й в

ид
 ра

зр
еш

ен
но

го
 ис

по
ль

зо
ва

ни
я

«У
»

Ус
ло

вн
о р

аз
ре

ше
нн

ый
 ви

д 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

«-
»  

    
    

 В
ид

 ис
по

ль
зо

ва
ни

я н
е п

од
ле

жи
т у

ст
ан

ов
ле

ни
ю



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Приложение № 3 к решению
Думы Сысертского городского округа

                                    от 27.08.2020 г.  № 252

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства

Кодовое 
обозначение

Наименование 
зоны

Предельный класс
опасности

S min,
га S max, га А min,

м
В min, 

м**
К max,  
% ***

Предельное 
 кол-во
этажей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЖТ-1.1 Зона индивидуальных жилых домов в городах V 0,06 0,15 15 3 30 3

ЖТ-1.2

Зона индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах V 0,06 0,35 15 3 30 3

для условного разрешенного использования:
5.5. Поля для гольфа или конных прогулок V 2,0 70,0 - - - -

для условного разрешенного использования: 
5.2.1 Туристическое обслуживание V 0,06 10,0 - 3 30 3

ЖТ-1.3 Зона малоэтажных жилых домов V 0,02 - 30 3 60 4

ЖТ-2 Зона среднеэтажных жилых домов V 0,02 - 30 3 60 8

ЖТ-3 Зона многоэтажных жилых домов V 0,02 - 30 3 60 16

О Зона огородничества -

0,01
(S*)

0,20
(S*)

- - - -
0,5

(S**) 50 (S**)

ТД-1 Зона коммерческих объектов III - - 15 3 60 5

ТД-2 Зона социальных объектов - - - 15 3 60 5

ТРЗ Зона развития застройки - 0,02 - 15 3 60 3

Р Зона рекреации - 0,01 - 10 3 60 3

ДР Зона древесно-кустарниковой растительности - 0,01 - - - - -

ТП-1 Зона производственных и сельскохозяйственных  объектов I - - 10 3 70 3

ТП-2 Многофункциональная зона производственных и 
сельскохозяйственных объектов* IV - - 10 3 70 3

СХ Сельскохозяйственная зона III 0,01 - - - - 1

С Зона ведения садоводства -
0,06 (S*) 0,35

(S*)
15 3 30 3

0,5
(S**)

50
(S**)

СП-1 Зона специального назначения, связанная с 
захоронениями II 0,1 - 10 3 70 2

СП-2 Зона специального назначения, связанная с утилизацией II 0,01 - 10 3 70 2

И Зона инженерной инфраструктуры III 0,001 - - - 70 2

Т Зона транспортной инфраструктуры III 0,01 - 10 3 70 2

КУРТ Зона осуществления деятельности по комплексному и 
устойчивому развитию территории V **** - **** **** **** ****

ОДИ

Общественно-деловая зона исторического центра города 
Сысерть V - - 15 3 60 4

для основных видов разрешенного использования:
2.1. Для индивидуального жилищного строительства;
2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) 

V 0,06 0,15 15 3 30 3

** За исключением расстояния от фасадных границ земельного участка, которое определяется линией градостроительного регулирования равной – 5 м (кроме существующей застройки) или 
иными линиями градостроительного регулирования, определенными документацией по планировке территории.
*** Значение максимального процента застройки используется только при соблюдении отступов от границ земельного участка. 
**** Определяется документацией по планировке территории.
«-» Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
не подлежат установлению.



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Приложение № 4 к решению
Думы Сысертского городского округа

  от 27.08.2020 г.  № 252
Градостроительный регламент общественно-деловой зоны исторического центра города Сысерть.
Кодовое обозначение – ОДИ
Цели выделения зоны – для обеспечения правовых условий использования земельных участков и объектов капитального строительства (в том числе объектов культурного наследия феде-

рального, регионального и местного значения) с широким спектром административных, деловых, общественных, культурных, обслуживающих и коммерческих видов использования.

Приложение № 5 к решению
Думы Сысертского городского округа

                                                                                     от 27.08.2020 г.  № 252
на 3-х листах

Карта градостроительного зонирования Сысертского городского округа



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Карта зон с особыми условиями использования территории Сысертского городского округа 

 



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Условные обозначения

                                                                                                              



 9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Приложение № 6 к решению
Думы Сысертского городского округа

от 27.08.2020 г.  № 252
на 40 листах

Фрагмент № 88

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 89

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция

 



 11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 83

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 94

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 95

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 96

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 103

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 111

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 17ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 77

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 18 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 1

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 19ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 3

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 20 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 4

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 21ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 5

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 22 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 6

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 23ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 13

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 24 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 21

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 25ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 41

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 26 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 187

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 27ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 188

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 28 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 194

Действующая редакция

Утверждаемая редакция



 29ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 195

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 30 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 51

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 31ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 61

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 32 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 20

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 33ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 196

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 34 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 202

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 35ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 203

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 36 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 31

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 37ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 144

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 38 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 152

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 39ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 7

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 40 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 8

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 41ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 25

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 42 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 26

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 43ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 59

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 44 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 67

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 45ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 68

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 46 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 76

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 47ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 69

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 48 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Фрагмент № 118

Действующая редакция 

Утверждаемая редакция



 49ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 27.08.2020 г. № 253 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, с учетом итогового протокола и заключения о 
результатах публичных слушаний, состоявшихся 16.07.2020, в целях реализации мероприятий 
по подготовке к XXXII Всемирной летней Универсиаде и реализации концепции по размещению 
загородной образовательной резиденции в Сысертском городском округе, обеспечения 
устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населения 
Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа,

РЕШИЛА: 

1. Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный решением 
Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221 (с изменениями от 03.12.2014 № 
407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499, от 01.03.2016 № 515, 
от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542, от 06.09.2016 № 555, от 
01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117, от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 
№ 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, 
от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178, от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 
27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223, от 25.06.2020 № 242), следующие изменения: 

− в Книгу 1. Положения о территориальном планировании Сысертского городского округа; 
− в Карты:
1. «Функциональное зонирование территории городского округа вне границ населенных 

пунктов»;
2. «Объекты местного значения, размещаемые на территории городского округа»; 
4. «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского окру-

га» в соответствии с приложениями (приложения №№ 1-4).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 

градостроительству Администрации Сысертского городского округа (А.В. Александровский) 
обеспечить внесение сведений в информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и 
экологии А.М. Зырянова.

5. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа        И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа       Д. А. Нисковских

Приложение № 1
к решению Думы  Сысертского городского округа от 27.08.2020 г. № 253

Предложения по внесению изменений в текстовые материалы генерального плана 
Сысертского городского округа

Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221 (с изменениями  
от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  
от 01.03.2016 № 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542,  
от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117,  
от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144,  
от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178,  
от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223,  
от 25.06.2020 № 242) следующие изменения.

1. В таблицу 2 «Планируемое функциональное использование территории» внести 
следующие изменения:

- в п. 2 «Зона размещения жилой застройки, в том числе:» показатель «Площадь, га» 
уменьшить на 18,06 га;

- в п. 2.1 «Зона размещения усадебной жилой застройки» показатель «Площадь, га» 
уменьшить на 9,03 га;

- в п. 2.2 «Зона размещения секционной жилой застройки» показатель «Площадь, га» 
уменьшить на 9,03 га;

-    в п. 5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» («Зона транспортной инфра-
структуры») показатель «Площадь, га» увеличить на 8,72 га

- в п. 11 «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» показатель 
«Площадь, га» уменьшить на 8,37 га;

- в п. 14 «Зона размещения лесных массивов» показатель «Площадь, га» уменьшить на 31,5 га;
- в п. 16 «Зона общего пользования» показатель «Площадь, га» уменьшить  

на 5,18 га.
2. Таблицу 2 «Планируемое функциональное использование территории» дополнить 

следующей строкой:

17 Зона специализи-
рованной обще-

ственной застройки 
(Зона объектов фи-
зической культуры и 
массового спорта)

61,43

Ме-
нее

0,01

Инженерные 
сети, объекты 
социального 
назначения 

(объекты 
спорта)

объекты со-
циального 
назначе-

ния (объек-
ты спорта, 
туризма)

3. В пп. 15 п. 3.2.3 и в пп. 22 п. 3.4.2 показатель «протяженность автодорог местного зна-
чения» увеличить на 1,52 км.

4. Внести дополнительные параметры в таблицу 7 «Планируемые для размещения 
объекты местного значения»:

4.1. В пп.3.4.1. «Объекты транспортной инфраструктуры» показатель «протяженность 
нового строительства автодорог местного значения» увеличить на 1,52 км.

4.2. В пп.3.4.2. «Объекты инженерной инфраструктуры» внести следующие изменения:
- показатель «электроподстанции: - новое строительство» увеличить на 4 объекта;
- показатель «сети водоснабжения: - строительство водопроводов» увеличить на 0,983 км.
4.3. В пп. 3.4.3. «Объекты социального и культурно-бытового назначения» внести следу-

ющие изменения: показатель «Плоскостные спортивные сооружения новое строительство» 
(Кашинская сельская администрация) увеличить на 13000 м2, с дополнением таблицы строкой 
следующего содержания:

Спортивные 
арены/трибуны

мест 400 Кашинская
сельская адми-

нистрация

-

5. В таблицу 8 «Технико-экономические показатели» внести следующие изменения:
− в п. 1.1.2 «Зона размещения жилой застройки, в том числе:» показатель 

«Расчетный срок» уменьшить на 18,06 га;
− в п. 1.1.2.1 «Зона размещения усадебной жилой застройки» показатель 

«Расчетный срок» уменьшить на 9,03 га;
− в п. 1.1.2.2 «Зона размещения секционной жилой застройки» показатель 

«Расчетный срок» уменьшить на 9,03 га;
− в п. 1.1.5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» показатель 

«Расчетный срок» увеличить на 8,72 га;
− в п. 1.1.11 «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» 

показатель «Расчетный срок» уменьшить на 8,37 га;
− в п. 1.1.14 «Зона размещения лесных массивов» показатель «Расчетный срок» 

уменьшить на 64,78 га;
− в п. 1.1.16 «Зона общего пользования» показатель «Расчетный срок» уменьшить 

на 5,18 га;
− в п. 5.1 «Протяженность автомобильных дорог общего пользования», 

пп. «местного значения» и пп. «Перечень дорог местного значения, предлагаемых к 
строительству» показатель «Расчетный срок» увеличить на 1,52 км;

− в п. 6.1.3 «Протяженность водоводов» показатель «Расчетный срок» увеличить 
на 0,983 км;

− в п. 6.2.2 «Протяженность магистральных сетей» показатель «Расчетный срок» 
увеличить на 0,851 км;

− в п. 6.4.2 «Протяженность магистральных ЛЭП, в т.ч.» и пп. «10 кВ» показатель 
«Расчетный срок» уменьшить на 0,297 км;

− в п. 6.4.3 «Количество понизительных подстанций» - увеличить на 4 единицы.

6. Таблицу 8 «Технико-экономические показатели» столбец дополнить следующей 
строкой:

1.1.17

Зона специализиро-
ванной общественной 

застройки (Зона объектов 
физической культуры и 

массового спорта)

га/

%
-

61,43\  
менее 
0,01

7. Раздел 5. «Реестр объектов регионального и межмуниципального значения» дополнить 
пунктом 2 и изложить в следующей редакции:

«2. «Теннис Арена» на 5 420 посетителей восточнее границы с. Кашино в составе 
следующих объектов:

2.1. Здание «Теннис Арена» (13 711 м2), в том числе:
- Главная арена с трибунами на 3000 мест и трибуной на 120 мест (4 332 м2);
- Демонстрационная арена с трибунами на 500 мест (1 232 м2);
- Резервные корты с трибунами на 100 мест (3 024 м2);
- Кафе-бар, ресторан, кафетерий,  кухня и пр. (1 527 м2);
- Административный блок (1 150 м2);
2.2. Игровые корты – 14 объектов (9 996 м2);
2.3. Шале для проживания участников соревнований – 12 объектов (2 775 м2);
2.4. Парковочные места для легковых автомобилей – 1275 м/мест (28 695 м2);
2.5 Парковочные места для автобусов – 10 м/мест (875 м2).
Предложения по внесению изменений в графические материалы генерального плана 

Сысертского городского округа
В составе настоящих предложений подготовлены графические материалы, содержащие 

фрагменты 3-х карт в границах квадрата Г-5 в редакции, предлагаемой к утверждению, и 
условных обозначений к ним:

1) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа 
вне границ населенных пунктов»;

2) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа 
вне границ населенных пунктов. Условные обозначения»;

3) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории 
городского округа»;

4) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории 
городского округа. Условные обозначения»;

5) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на 
территории городского округа»;

6) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на 
территории городского округа. Условные обозначения».



 50 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)
Пр

ил
ож

ен
ие

 №
 2

 к 
ре

ш
ен

ию
 Д

ум
ы 

Сы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 2
7.

08
.2

02
0 

г. 
 №

 2
53

Ка
рт

а 1
. Ф

ун
кц

ио
на

ль
но

е з
он

ир
ов

ан
ие

 те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 вн

е г
ра

ни
ц 

на
се

ле
нн

ых
 пу

нк
то

в



 51ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)



 52 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 3
к р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

Сы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
от

 2
7.

08
.2

02
0 

г. 
№

 2
53

Ка
рт

а 2
. О

бъ
ек

ты
 м

ес
тн

ог
о з

на
че

ни
я, 

ра
зм

ещ
ае

мы
е н

а т
ер

ри
то

ри
и г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 53ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)



 54 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 4
к р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

Сы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
от

 2
7.

08
.2

02
0 

г. 
№

 2
53

Ка
рт

а 4
. И

нв
ес

ти
ци

он
ны

е п
ло

ща
дк

и и
 об

ъе
кт

ы,
 ра

зм
ещ

ае
мы

е н
а т

ер
ри

то
ри

и г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 55ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 56 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 27.08.2020 г. № 254

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА 
БОБРОВСКИЙ И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, с учетом итогового протокола и заключения о 
результатах публичных слушаний, состоявшихся 04.08.2020, в целях обеспечения устойчиво-
го развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населения Сысертского 
городского округа, Дума Сысертского городского округа,

РЕШИЛА: 

1. Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221 (с изменениями  
от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  
от 01.03.2016 № 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542,  
от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117,  
от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144, 
от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178,  
от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223,  
от 25.06.2020 № 242), в генеральный план Сысертского городского округа применительно к 
территории поселка Бобровский, утвержденный решением Думы Сысертского городского 
округа от 08.08.2013 № 226 (с изменениями от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  
от 30.06.2016 № 542) следующие изменения: 

− в Книгу 1. Положения о территориальном планировании Сысертского городского округа; 
− в Книгу 112. Положения о территориальном планировании Сысертского городского округа 

применительно к территории поселка Бобровский;
− в Карты:
1. «Функциональное зонирование территории городского округа вне границ населенных 

пунктов»;
2. «Объекты местного значения, размещаемые на территории городского округа»; 
4. «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского окру-

га»; 
112 «Функциональное зонирование территории населенного пункта»;
212 «Объекты местного значения, размещаемые на территории населенного пункта»;
412 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории населенного 

пункта» в соответствии с приложениями (приложения №№ 1-4).
2. Внести в Правила землепользования и застройки на территории Сысертского 

городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа  
от 24.01.2008 № 323 следующие изменения: в Части III. «Карта градостроительного зониро-
вания. Карта зон с особыми условиями использования территории. Условные обозначения. 
Карта отображения справочных зон действия ограничений по условиям охраны объектов куль-
турного наследия (памятников истории и культуры) на территории Сысертского городского 
округа» фрагмент 13 изложить в новой редакции (приложение № 5).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 
градостроительству Администрации Сысертского городского округа (А.В. Александровский) 
обеспечить внесение сведений в информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и 
экологии А.М. Зырянова.

6. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа             Д. А. Нисковских

Приложение № 1  к решению Думы Сысертского городского округа 
от 27.08.2020 г. № 254

Предложения по внесению изменений в текстовые материалы генерального плана 
Сысертского городского округа, генерального плана Сысертского городского округа 
применительно к территории поселка Бобровский

1. Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221 (с изменениями  
от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  
от 01.03.2016 № 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542,  
от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117,  
от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144,  
от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178,  
от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223,  
от 25.06.2020 № 242) следующие изменения.

1.1. Изменить показатели «Площадь, га» таблицы 2. Планируемое функциональное 
использование территории, Книги 1.  Положения о территориальном планировании, в том 
числе:

1) уменьшить показатель п. 2 «Зона размещения жилой застройки, в том числе:» и показатель 
п. 2.2 «Зона размещения секционной жилой застройки» на 0,05 га;

2) увеличить показатель п. 3 «Общественно-деловая зона» на 0,81 га;
3) уменьшить показатель п. 4 «Зона производственного использования» на 0,05 га;
4) уменьшить показатель п. 5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры»  

на 0,04 га;
5) уменьшить показатель п. 11 «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» 

на 0,67 га.
1.2. Изменить показатели «Расчетный срок 2035 г.» таблицы 8. Основные 

технико-экономические показатели территории городского округа Книги 1.  Положения о 
территориальном планировании, в том числе:

1) уменьшить показатель п. 1.1.2 «Зона размещения жилой застройки, в том числе:»  
и показатель п. 1.1.2.2 «Зона размещения секционной жилой застройки» на 0,05 га;

2) увеличить показатель п. 1.1.3 «Общественно-деловая зона» на 0,81 га;
3) уменьшить показатель п. 1.1.4 «Зона производственного использования» на 0,05 га;
4) уменьшить показатель п. 1.1.5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры»  

на 0,04 га;
5) уменьшить показатель п. 1.1.11 «Зона размещения древесно-кустарниковой 

растительности» на 0,67 га.
2. Внести в генеральный план Сысертского городского округа применительно к территории 

поселка Бобровский, утвержденный решением Думы Сысертского городского округа от 
08.08.2013 № 226 следующие изменения.

1.1. Изменить показатели «Параметры» таблицы 1. Параметры функциональных зон, 
Книги 112.  Положения о территориальном планировании, в том числе:

1) уменьшить показатель «Зона размещения секционной жилой застройки» на 0,05 га;
2) увеличить показатель п. 1.1.3 «Общественно-деловая зона» на 0,81 га;
3) уменьшить показатель «Зона производственного использования» на 0,05 га
4) уменьшить показатель «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры»  

на 0,04 га;
5) уменьшить показатель «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» на 

0,67 га.
1.2. Изменить показатели «Расчетный срок» таблицы 5. Основные технико-

экономические показатели Книги 112.  Положения о территориальном планировании, в том 
числе:

1) уменьшить показатель п. 1.2 «Зона размещения жилой застройки, в том числе:» и  
показатель п. 1.2.2 «Зона размещения секционной жилой застройки» на 0,05 га;

2) увеличить показатель п. 1.3 «Общественно-деловая зона» на 0,81 га; 
3) уменьшить показатель п. 1.4 «Зона производственного использования» на 0,05 га;
4) уменьшить показатель п. 1.5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры»  

на 0,04 га;
5) уменьшить показатель п. 1.11 «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» 

на 0,67 га.
Предложения по внесению изменений в графические материалы генерального плана 

Сысертского городского округа, генерального плана Сысертского городского округа 
применительно к территории поселка Бобровский

В составе настоящих предложений подготовлены графические материалы, содержащие 
фрагменты 6-х карт в границах квадрата Б-6 (1) в редакции, предлагаемой к утверждению, и 
условных обозначений к ним:

1) Фрагмент карты 112 «Функциональное зонирование территории населенного пункта»;
2) Фрагмент карты 112 «Функциональное зонирование территории населенного пункта. 

Условные обозначения»;
3) Фрагмент карты 212 «Объекты местного значения, размещаемые на территории 

населенного пункта»;
4) Фрагмент карты 212 «Объекты местного значения, размещаемые на территории 

населенного пункта. Условные обозначения»;
5) Фрагмент карты 412 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на 

территории населенного пункта»;
6) Фрагмент карты 412 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на 

территории населенного пункта. Условные обозначения»;
7) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа вне 

границ населенных пунктов»;
8) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа вне гра-

ниц населенных пунктов. Условные обозначения»;
9) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории город-

ского округа»;
10) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории город-

ского округа. Условные обозначения»;
11) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на террито-

рии городского округа»;
12) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на террито-

рии городского округа. Условные обозначения».
Вносимые изменения в материалы Правил землепользования и застройки Сысертского 

городского округа
1. Внести в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа, 

утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323 (в 
действующей редакции), следующие изменения.

Графическая часть (Фрагмент № 13):
1) Карту градостроительного зонирования изложить в новой редакции;
2) Карту зон с особыми условиями использования территории, в части 

территориальных зон, изложить в новой редакции.
Текстовая часть:

1) В текстовую часть изменения не вносятся.



 57ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 сентября 2020 года № 41 (685)

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 2
к р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

 С
ыс

ер
т

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

7.
08

.2
02

0 
г. 

№
 2

54

Ка
рт

а 1
. Ф

ун
кц

ио
на

ль
но

е з
он

ир
ов

ан
ие

 те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 вн

е г
ра

ни
ц 

на
се

ле
нн

ых
 пу

нк
то

в
Фр

аг
ме

нт
 Б

-6
 (1

)



 58 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 сентября 2020 года № 41 (685)

Ка
рт

а 1
. Ф

ун
кц

ио
на

ль
но

е з
он

ир
ов

ан
ие

 те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 вн

е г
ра

ни
ц 

на
се

ле
нн

ых
 пу

нк
то

в
Ус

ло
вн

ые
 об

оз
на

че
ни

я



 59ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)
Пр

ил
ож

ен
ие

 №
 3

к р
еш

ен
ию

 Д
ум

ы 
 С

ыс
ер

т
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
от

 2
7.

08
.2

02
0 

г. 
№

 2
54

Ка
рт

а 2
. О

бъ
ек

ты
 м

ес
тн

ог
о з

на
че

ни
я, 

ра
зм

ещ
ае

мы
е н

а т
ер

ри
то

ри
и г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а

Фр
аг

ме
нт

 Б
-6

 (1
)



 60 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Карта 2. Объекты местного значения, размещаемые на территории городского округа
Условные обозначения

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 61ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 4
к р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

 С
ыс

ер
т

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

от
 2

7.
08

.2
02

0 
г. 

№
 2

54

Ка
рт

а 4
. И

нв
ес

ти
ци

он
ны

е п
ло

ща
дк

и и
 об

ъе
кт

ы,
 ра

зм
ещ

ае
мы

е н
а т

ер
ри

то
ри

и г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а
Фр

аг
ме

нт
 Б

-6
 (1

)

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 62 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)

Карта 4. Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского округа
Условные обозначения



 63ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 5
к решению Думы Сысертского городского округа от 27.08.2020 г. № 254

Карта градостроительного зонирования Сысертского городского округа
Фрагмент 13
Действующая редакция

Утверждаемая редакция

8 сентября 2020 года № 41 (685)



 64 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №1982
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
08.09.2020 г. 
По графику в 09.30 ч.
По факту в 09.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

Условные обозначения Карты градостроительного зонирования Сысертского городского округа

8 сентября 2020 года № 41 (685)


